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Die EUWAX AG führt ihre Politik der angemessenen Beteiligung der Aktionäre am Unternehmenserfolg 
fort. Aufsichtsrat und Vorstand der Gesellschaft haben entschieden, die Anteilseigner mit einer Rekord-
ausschüttung am bisher höchsten Gewinn des Unternehmens im Geschäftsjahr 2003 zu beteiligen. 
 
Der Jahresabschluss zum 31.12.2003 wurde unter Berücksichtigung des Vorschlags zur Verwendung 
des Jahresergebnisses am 26.03.2004 vom Aufsichtsrat und vom Vorstand der EUWAX AG festge-
stellt. 
Nach Zuführung von € 5.935.000,00 aus dem Jahresüberschuss des Geschäftsjahres 2003 (in Höhe 
von € 11.870.284,69) in die anderen Gewinnrücklagen der EUWAX AG und der Hinzurechnung des 
Gewinnvortrags aus dem Jahr 2002 in Höhe von € 55.857,56 ergibt sich ein Bilanzgewinn in Höhe von 
€ 5.991.142,25.  
Der Hauptversammlung wird vorgeschlagen, auf das Grundkapital von € 5.150.000,00 eine Dividende 
von € 1,15 je Aktie (insgesamt € 5.922.500,00) auszuschütten und aus dem verbleibenden Bilanzge-
winn von € 68.642,25 einen Teilbetrag in Höhe von € 68.000,00 in die anderen Gewinnrücklagen ein-
zustellen und € 642,25 auf neue Rechnung vorzutragen.  
Ein eventuell auf eigene Aktien entfallender Betrag soll auf neue Rechnung vorgetragen werden. 
 
Kennzahlen im Überblick: 

  1999 2000 2001 2002 2003 Verän-
derung 

Jahresüberschuss TEUR 4.711 7.750 7.251 8.422 11.870 40,9% 

Ergebnis je Aktie nach 
DVFA/SG 

EUR 1,61 2,25 1,94 2,06 2,34 13,8% 

Ausschüttung TEUR 1.500 3.750 3.320 4.580 5.923 29,3% 

Ausschüttungsquote % 31,8 48,4 45,8 54,4 49,9 -8,2% 

Dividende je Aktie EUR 0,50 1,00 0,90 0,90 1,15 27,8% 

Aktienkurs am 31.12. EUR  14,00 9,50 12,35 22,00 78,1% 

Dividendenrendite %  10,2 9,5 7,3 5,2 -28,3% 

Inhaber-Stückaktien  Tsd. 3.000 3.750 3.751 5.150 5.150 0,0% 

Marktkapitalisierung TEUR  52.500 35.630 63.603 113.300 78,1% 

Kurs-Gewinn-Verhältnis 
(am 31.12. nach DVFA/SG) 

  6,6 4,9 7,6 9,5 26,4% 
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